
ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,686,450.00 0.00 1,686,450.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

4,537,598.002,815,548.00 1,722,050.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MAINETTI MAURIZIO

0.00 0.000.00

4,501,998.00 6,224,048.001,722,050.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S91278030373201900001
No Servizi

Misure correttive
del sistema di
allertamento
regionale.

NICOLINIRITA 2472267000-4 2ITH52019 1 20,000.00Si 0.0030,000.00 50,000.00 0.00

S91278030373201900002
No Servizi

Assicurazioni
mezzi agenzia

PaggiGianluca 2466514110-0 1ITH52019 1 148,500.00Si 170,000.000.00 318,500.00 0.00

S91278030373201900003
No Servizi

Carte carburante
per veicoli ed
unità nautiche
dell'Agenzia

PaggiGianluca 3030163100-0 1ITH52019 1 155,500.00Si 159,000.00110,498.00 424,998.00 0.00

S91278030373201900004
No Servizi

Rinnovo contratto
di noleggio mezzi
Agenzia.Attività

derivante
dall'applicazione
dell'art. 16 L.R.

18/2017

PaggiGianluca 2460170000-0 2ITH52019 1 200,000.00Si 300,000.000.00 500,000.00 0.00

F91278030373201900001
No Forniture

beni per ripristino
e integrazione

dotazione colonna
mobile regionale

PaggiGianluca 1239143110-0 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S91278030373201900005
No Servizi

Servizio di
trasporto. e

movimentazione.
Assicurare il
trasporto di

mezzi/materiali
della colonna

mobile in
condizioni

ordinarie e di
emergenza.

PaggiGianluca 3660000000-8 1ITH52019 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S91278030373201900006
No Servizi

Manutenzione e
verifiche ai DPI
rischio Aviaria.

PaggiGianluca 3650000000-5 1ITH52019 1 26,000.00Si 26,000.0026,000.00 78,000.00 0.00

F91278030373201900002
No Forniture

Teli PVC e
accessori.
Ripistino e

integrazione
dotazione colonna
mobile regionale

PaggiGianluca 1239522100-8 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F91278030373201900003
No Forniture

Sacchi di Juta.
Assicurare
ripristino e

integrazione
dotazione colonna
mobile regionale

PaggiGianluca 1218933000-8 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F91278030373201900004
No Forniture

Attrezzature e
materiale idraulico

completamento
modulo ASS POP

standard;
Programma di
potenziamento
della Colonna

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41, c.4

PaggiGianluca 1239715300-0 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.0049,800.00 49,800.00 0.00

F91278030373201900005
No Forniture

attrezzature e
materiale elettrico
-completamento

modulo ASS POP
standard  -

Programma di
potenziamento
della Colonna

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41, c.4

PaggiGianluca 1231682530-4 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.00362,600.00

Intercent-ER, Agenzia
per lo sviluppo dei
mercati telematici

0000246017362,600.00 0.00

F91278030373201900006
No Forniture

1 muletto 120 e 1
sollevatore

telescopico 70 q
(Manitou) -

Programma di
potenziamento
della Colonna

PaggiGianluca 1242418000-9 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.00366,000.00

Intercent-ER, Agenzia
per lo sviluppo dei
mercati telematici

0000246017366,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41, c.4

F91278030373201900007
No Forniture

apparati radio
palmari e veicolari
- completamento
dotazione radio
Programma di
potenziamento
della Colonna

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41,

PaggiGianluca 1232230000-4 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.0074,200.00 74,200.00 0.00

F91278030373201900008
No Forniture

kit I e II livello,
motopompe e

insacchettatrici -
Programma di
potenziamento
della Colonna

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41, c.4

PaggiGianluca 1231000000-6 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.00414,000.00

Intercent-ER, Agenzia
per lo sviluppo dei
mercati telematici

0000246017414,000.00 0.00

F91278030373201900009
No Forniture

attrezzature
sanitarie

completamento
dotazione PMA
Defibrillatore e

materiale
specifico.

Programma di
potenziamento
della Colonna

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41, c.4

PaggiGianluca 1244411000-4 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F91278030373201900010
No Forniture

completamento
modulo ASS POP

standard.
Programma di
potenziamento
della Colonna

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41, c.4

PaggiGianluca 1231000000-6 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.00240,350.00 240,350.00 0.00

F91278030373201900011
No Forniture

completamento
modulo ASS POP

cucina -
Programma di
potenziamento
della Colonna

Mobile -
D.L.50/2017,

art.41, c.4

PaggiGianluca 1239522000-7 1ITH52019
F49E17000060001

1 0.00No 0.00104,500.00 104,500.00 0.00

F91278030373201900012
No Forniture

Abbigliamento
tecnico per i
collaboratori
dell'Agenzia

(Divisa)

GloriaGuicciardi 2418222000-1 3ITH52019 1 120,000.00No 0.00100,000.00 220,000.00 0.00

F91278030373201900013
No Forniture

DPI ALTA
VISIBILITA

GloriaGuicciardi 3635113400-3 1ITH52019 1 25,000.00Si 25,000.00115,000.00 165,000.00 0.00

F91278030373201900014
No Forniture

DPI CALZATURE
E VARIE

GloriaGuicciardi 3635113400-3 1ITH52019 1 23,000.00Si 62,000.0062,000.00 147,000.00 0.00

S91278030373201900007
No Servizi

Servizi di supporto
in materia di

Sicurezza luoghi
di lavoro

GloriaGuicciardi 3679417000-0 1ITH52019 1 35,000.00Si 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

S91278030373201900008
No Servizi

Formazione
Obbligatoria ai
Sensi 81/2008

GloriaGuicciardi 3680550000-4 2ITH52019 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S91278030373201900009
No Servizi

Manutenzione
Sicurezza Sedi

GloriaGuicciardi 3650800000-3 2ITH52019 1 27,000.00No 27,000.0027,000.00 81,000.00 0.00

S91278030373201900010
No Servizi

Sviluppo progetto
contabilità SAP.
Gestione utenti e

manutenzione
ordinaria

GloriaGuicciardi 3672267000-4 1ITH52019
F44E19000140002

1 71,000.00No 12,000.0036,000.00 119,000.00 0.00

S91278030373201900011
No Servizi

Gestione parco
applicazioni

Agenzia
Regionale per la

Sicurezza
territoriale e la

protezione civile.
Assistenza e

manutenzione
ordinaria

GloriaGuicciardi 3672267000-4 1ITH52019
F44E19000140002

1 45,000.00Si 45,000.0030,000.00 120,000.00 0.00

S91278030373201900012
No Servizi

Gestione parco
applicazioni

Agenzia
Regionale per la

Sicurezza
territoriale e la

protezione civile.
Sviluppo

GloriaGuicciardi 3672500000-0 1ITH52019
F44E19000140002

1 105,000.00No 115,000.00125,000.00 345,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

moduli ed
evolutive

S91278030373201900013
No Servizi

Progetto di
sviluppo

Contabilità
Speciali SAP

GloriaGuicciardi 3672500000-0 1ITH52019
F44E19000140002

1 32,000.00No 5,000.00315,000.00 352,000.00 0.00

F91278030373201900015
No Forniture

GRUPPI
ELETTROGENI

PaggiGianluca 1231122000-7 3ITH52019 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

F91278030373201900016
No Forniture

Motopompe 250
l/s

PaggiGianluca 1231000000-6 3ITH52019 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S91278030373201900014
No Servizi

Estensione
licenze ESRI per

fabbisogni
agenzia

GloriaGuicciardi 3672500000-0 1ITH52019
F44E19000140002

1 22,000.00Si 8,000.0048,000.00 78,000.00 0.00

F91278030373201900017
No Forniture

Acquisto arredi e
mobilio per sedi di

lavoro Agenzia
LombiniMonica 3639000000-2 2ITH52019 1 17,000.00No 17,000.0044,000.00 78,000.00 0.00

F91278030373201900018
No Forniture

Ampliamento
strumentale del

sistema di
monitoraggio

idropluviometrico
del CUP di

Marzaglia Nuova

NICOLINIRITA 1230200000-1 2ITH52019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S91278030373201900015
No Servizi

sistema di
messaggistica

multicanale
PaggiGianluca 3664212200-7 1ITH52019

F44E19000140002
1 25,000.00Si 25,000.0030,000.00 80,000.00 0.00

S91278030373201900016
No Servizi

Affidamento del
servizio di

valutazione della
sicurezza sismica

dello opere
idrauliche Po,
Reno, Tieni e

Valle lepri

MiccoliClaudio 1271317000-3 2ITH52019 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

S91278030373201900017
No Servizi

"Servizi di
supporto al RUP
ex art 31 D.lgs

50/2016

LombiniMonica 1279111011-5 2ITH52019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F91278030373201900020
No Forniture

Acquisto
postazioni di
lavoro con

configurazioni
hardware

avanzate per
tecnici progettisti

LombiniMonica 3630200000-1 2ITH52019 1 22,000.00No 30,000.0045,000.00 97,000.00 0.00

S91278030373201900018
No Servizi

Servizio di
supporto e

sviluppo giuridico-
legale per la

realizzazione della
SUA

LombiniMonica 2479111000-5 2ITH52019 1 64,050.00No 0.0064,050.00 128,100.00 0.00

S91278030373201900019
No Servizi Spese legali LombiniMonica 3679112000-2 3ITH52019 1 50,000.00Si 50,000.0040,000.00 140,000.00 0.00

F91278030373201900021
No Forniture

Attuazione POA
Direzione

Marittima di
Ravenna.

Acquisto  battelli

PaggiGianluca 2434522450-1 2ITH52019 1 0.00No 140,000.00140,000.00 280,000.00 0.00

F91278030373201900022
No Forniture

Acquisto n. 2
piattaforme aeree

per Vigili del
Fuoco volontari

PaggiGianluca 1234514700-00 2ITH52019 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F91278030373201900023
No Forniture

Acquisto n. 1
mezzo fuoristrada
per distaccamento

Vigili del Fuoco
volontari Borgo

Taro

PaggiGianluca 1234113300-5 2ITH52019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S91278030373201900020
No Servizi

pulizie e
derattizzazione

viale Silvani e sedi
periferiche

LombiniMonica 3690900000-6 1ITH52019 1 389,000.00Si 389,000.0068,000.00 846,000.00 0.00

S91278030373201900021
No Servizi

"Supporto Lepida
per atttività e

progetti di
integrazione sulle

TLC in
emergenza"

PaggiGianluca 1250333000-8 2ITH52019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MAINETTI MAURIZIO

7,964,048.00
(13)

4,501,998.00
(13)

1,740,000.00
(13)

0.00 (13)
1,722,050.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
8. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MAINETTI MAURIZIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


